20232023年年 1212月月 66日日 7 新闻热线新闻热线::1500530012615005300126时事新闻
责任编辑 白兴国 校对 郭阳阳 组版 武梅

山东曹州古城旅游文化发展有限公司在职各位：
由于公司正在进行投资合作股改，入职人

员从现在开始须与公司重新签订入职协议，之
前与曹州古城签订的入职协议和授权书及聘用
人员协议从公告之日起声明解除，请互相转告。

入职人员需经全体股东会议决议统一进
行审核，审核通过方可入职为公司管理人员
及员工。

入职审核内容：个人身份、学历、工作经

历、政治面貌、个人征信、身体状况（需提供体
检报告），入职人员是否与其他公司或单位签
订有未到期的竞业限制协议。入职人员不得
隐瞒个人违纪违法行为等。

以上经审核如有一项不符合要求，公司将
拒绝入职。

特此公告
山东曹州古城旅游文化发展有限公司人事部

2023年 12月 6日

公 告

尊敬的单县翰林府邸业主：
因历史遗留问题，你们未能及时完善后续手续。

2023年 11月 6日在小区内张贴公告，同月 15日、16日
对未办理的业主进行了电话通知，同月 17日又对剩
余未办理的业主在本小区内再次张贴公告进行通
知。为了保证广大业主的权益，加快完善后续工作，
现将未办理的业主公布如下，望广大业主相互转告，
尽快办理太阳能相关事宜。

公示时间：2023年 12月 2日—12月 11日
办理方式：根据地址线下办理，或通过电话联系

办理。
办理地址：单县翰林府邸 13号楼西售楼处
联系电话：15192465899、19953091580
一期：
1- 1001、1- 1101、1- 1201、1- 1202、1- 1203、1-

1501、1- 1604、1- 1701、1- 1704、1- 1804、1- 201、1-
204、1-302、1-304、1-404、1-904、2-1001、2-1303、
2-1304、2-1403、2-1404、2-1501、2-1503、2-1603、
2- 1702、2- 1802、2- 204、2- 301、2- 302、2- 304、2-
404、2-502、2-504、2-602、2-802、2-803、2-804、2-
903、3- 1003、3- 1102、3- 1202、3- 1203、3- 1404、3-
1503、3-1602、3-1702、3-1703、3-1704、3-1802、3-
1803、3-201、3-401、3-403、3-501、3-502、3-601、3-
703、3-704、3-802、3-803、3-903、4-1002、4-1101、
4-1102、4-1201、4-1204、4-1301、4-1402、4-1404、

4-1501、4-1504、4-1601、4-1602、4-1603、4-1801、
4- 1803、4- 1804、4- 202、4- 301、4- 302、4- 503、4-
604、4-701、4-802、4-902、5-1-1002、5-1-1501、5-
1-1503、5-1-1603、5-1-1701、5-1-202、5-1-402、5-
1-702、5-1-802、5-1-803、5-1-901、5-1-902、5-2-
1003、5-2-1603、5-2-1701、5-2-1702、5-2-403、5-
2-502、5-2-703、6-1004、6-1102、6-1103、6-1104、
6-1201、6-1204、6-1303、6-1402、6-1601、6-1603、
6- 1702、6- 1801、6- 202、6- 403、6- 404、6- 601、6-
602、6-603、6-702、6-803、6-903、7-1001、7-1002、
7-1003、7-1102、7-1203、7-1204、7-1303、7-1603、
7-1702、7-1703、7-1802、7-1803、7-203、7-301、7-
403、7-602、7-701、7-702、7-802、7-803、8-1-201、
8-1-301、8-1-602、8-1-902、8-2-1001、8-2-1102、
8-2-202、8-2-401、8-2-402、8-2-502、8-2-801、8-
2-802、8-2-902、8-3-1002、8-3-1102、8-3-201、8-
3-202、8-3-302、8-3-501、8-3-602、8-3-901、8-3-
902

二期：
9-1-301、9-1-801、9-1-803、9-1-1002、9-1-

1101、9-1-1303、9-1-1402、9-1-1602、9-2-201、9-
2-202、9-2-301、9-2-302、9-2-402、9-2-403、9-2-
502、9-2-701、9-2-703、9-2-803、9-2-1202、9-2-
1203、9-2-1303、9-2-1501、9-2-1701、9-2-1703、9-
2-1802、10-301、10-302、10-601、10-703、10-903、
10-904、10-1001、10-1002、10-1004、10-1104、10-
1302、10- 1802、11- 302、11- 303、11- 402、11- 403、
11-601、11-602、11-603、11-702、11-902、11-903、
11-904、11-1001、11-1002、11-1004、11-1102、11-
1304、11-1502、11-1704、12-1-302、12-1-801、12-
1- 1001、12- 1- 1101、12- 2- 301、12- 2- 502、12- 2-
902、13-201、13-302、13-402、13-601、13-1001、13-
1102、13- 1301、13- 1304、13- 1404、13- 1503、13-
1603、13- 1801、14- 302、14- 303、14- 502、14- 503、
14- 601、14- 602、14- 803、14- 1001、14- 1201、14-
1202、14- 1302、14- 1401、14- 1402、14- 1403、14-
1602、14- 1702、15- 201、15- 203、15- 403、15- 404、
15-503、15-601、15-702、15-801、15-804、15-1001、
15-1002、15-1003、15-1004、15-1103、15-1204、15-
1301、15-1502、15-1602、15-1703、15-1804、16-1-
502、16-1-702、16-1-901、16-1-1002、16-2-301、
16-2-401、16-2-501、16-2-601、16-2-901、16-2-
1102

单县华通置业有限公司
2023年 12月 6日

公 示
党报信誉党报信誉 权威发布权威发布

公告声明
联系电话联系电话：：59695165969516

（上接第1版）
书写“五个中心”建设华章，需要有凌

云之笔。“在推进中国式现代化中充分发挥
龙头带动和示范引领作用”，这是习近平总
书记对上海的新期待，也成为上海“五个中
心”的功能新定位。随着“五个中心”建设
的加速推进，上海这颗“东方明珠”，必将绽
放出更加璀璨的光芒。

初心如磐

上海是我们党的诞生地。
党的十九大闭幕不久，习近平总书记

带领中共中央政治局常委同志到上海中共
一大会址瞻仰，重温我们党的梦想启航。
他在“作始也简，将毕也钜”的字迹前凝思，
在一幅清末《时局图》前喟叹，在巨幅党旗
前重温入党誓词。

百年风云，沧海桑田。时代在变，初心
不变。

曾经，建筑密、人口稠、房屋挤、道路
窄、绿化少，“大城市病”一直困扰着上海。
当年在上海工作，习近平同志就放心不下
市民的住房困难。周末，他常到老旧小区
去走一走，到里弄去转一转，琢磨琢磨那些

“老大难”问题怎么办。
党的十九大后，总书记在上海首次提

出“人民城市人民建、人民城市为人民”的
理念。

这次，习近平总书记专程到外来人口
占比高的闵行区，来看一看新时代城市建
设者管理者之家。加大保障性租赁住房筹
措建设力度，上海的步子又稳又快。现在
全市累计建设完成 31.6万套（间），距离“十

四五”时期计划新增建设筹措 47万套（间）
的目标越来越近。

阳光正暖。总书记走进出租房社区。
郑岚予大学毕业后，在上海工作了两

年多，在这里租了一套两室一厅。她和母
亲热情地将总书记迎进租赁的新居。

“租金贵不贵？”“不贵，住得很舒服。”
推窗见景，屋内布置得很温馨，郑岚予笑容
灿烂，“感谢党和政府，让我在上海有了一
个家。”

“一张床、一间房、一套房”的多层次租
赁住房供应体系，正让更多“新上海人”实
现“安居梦”。

另一栋楼是宿舍型出租房源，习近平
总书记走进一个双人间。

这里住着敬老院的两名护理员。书桌、
冰箱、洗衣机、电磁炉等生活设施一应俱
全。租户钱丽丽来沪十多年，一度为租房
难、租房贵而发愁。今天，她欣喜地说：“这
里租金便宜，卫生间的热水都是 24小时的，
上下班路上只花十来分钟。我们很满意。”

隔壁是个四人间。租户都是附近物业
公司的保安。他们向总书记打开了话匣
子：“这里有公共的厨房、洗衣房、浴室，还
有会客室，外面有羽毛球场、篮球场，蛮好、
蛮好！”

“下一步你们有什么打算？”总书记亲
切问道。

来自山东临沂的苏元宝说：“再发展一
下，我就把老婆孩子接过来，在这里租个一
居室。”来自安徽宿州的吴涛说：“我想考个
证书，再找个女朋友，在这里安个家。”

“好啊！扎根，落户，发展。”总书记微
笑着说，“你们也是上海的建设者、贡献者，

所以上海也要关心你们。”
要离开时，社区居民纷纷围拢上来欢

送。
“我在上海工作的时候，到闵行来调研

了一天。这次再到闵行来，看到整个面貌
焕然一新。”习近平总书记言辞谆谆，“城市
不仅要有高度，更要有温度。我们的社会
主义就是要走共同富裕的路子。外来务工
人员来上海作贡献，同样是城市的主人。
要践行人民城市理念，不断满足人民群众
对住房的多样化、多元化需求，确保外来人
口进得来、留得下、住得安、能成业。”

城市是人民的城市。人民城市人民
建、人民城市为人民。

一个城市的温度，在不弃微末的建设
中累积，靠不舍昼夜的发展去呵护。室内、
室外，上海在紧凑的空间里腾挪，努力给百
姓多一些公共区域。这座城市，公园加速

“生长”，5年间从 243座增加到了 670座。
总书记深刻指出：“把上海这样一个超大城
市建设好、治理好，要有大格局、大思路，也
要有精细化思维和‘绣花’功夫。”

民之所盼，政之所向。
在推进中国式现代化的进程中，习近

平总书记的目光始终望向人民：“建设具有
世界影响力的社会主义现代化国际大都
市，核心要义是‘社会主义现代化’”，城市
建设“要体现社会主义现代化的鲜明特征
和人民城市的本质属性”。

布局如棋

习近平总书记对长三角的重视，由来
已久。

在浙江工作时，他就为推进长三角一体
化发展积极努力；在上海工作时，主动挑起
龙头带动的担子；到中央工作后，推动长三
角一体化发展上升为国家战略。此后，总书
记分别于 2020年 8月和这一次，主持召开两
场以长三角一体化发展为主题的座谈会。

在总书记的亲自谋划、持续推进下，长
三角一体化发展取得显著成效。这次座谈
会，与会者拿出的发展成绩单，为推进长三
角一体化发展的重要意义提供了有说服力
的注解：

多年来，长三角地区生产总值占全国
比重保持在 1/4左右，对全国经济增长的贡
献率约 30%。

2022 年，地区工业增加值占全国
25.4%；服务业增加值占全国 25%；进出口
总额占全国 35.8%；实际利用外资金额占全
国 40.1%。

2023年前三季度，高技术制造业产值
占全国 31.1%；集成电路、生物医药、人工智
能产业规模分别占全国 60%、1/3和 1/3，新
能源汽车产量约占全国 2/5、全球 1/4；在建
和已建重大科技基础设施约占全国 1/3，拥
有国家企业技术中心数量占全国 26.4%；外
贸总额占全国 36.7%，港口货物和集装箱吞
吐量均占全国 40%左右。

高铁密度为全国平均水平的 4.3倍，营
业里程占全国 1/6。

……
总书记将京津冀协同发展、长三角一

体化发展、粤港澳大湾区建设，比喻为引领
中国发展的“三大引擎”，其中长三角是我
国经济最活跃、开放程度最高、创新能力最
强的区域之一，是我国最具影响力和带动

力的增长极和动力源之一。“推动长三角一
体化发展取得新的重大突破，在中国式现
代化中走在前列，更好发挥先行探路、引领
示范、辐射带动作用”，这是党中央给长三
角一体化发展定出的新目标。

时隔三年的前后两次座谈会，从“扎实
推进”到“深入推进”，会议名称的差别背
后，是党中央对这项国家战略持续深化升
级的要求。如何抓？总书记给出了答案：

“紧扣一体化和高质量这两个关键词”。
座谈会上的新部署，看一域，亦观全

局；看当下，亦谋长远。总书记提出四个统
筹、五大举措，如弈子，思虑深远。

四个统筹蕴含深刻系统观念：“统筹科
技创新和产业创新”“统筹龙头带动和各扬
所长”“统筹硬件联通和机制协同”“统筹生
态环保和经济发展”。

五大举措彰显深远战略考量：长三角
要“加强科技创新和产业创新跨区域协同”

“加快完善一体化发展体制机制”“积极推
进高层次协同开放”“加强生态环境共保联
治”“着力提升安全发展能力”。

两相对照，创新、机制、协同、生态……
这些词汇的重叠使用，鲜明昭示着长三角
的下一步发展走向、战略举措，导向十分清
晰。

长三角一体化发展，绝不只是形式上
的组合，而是一次由表及里的重塑，是一场
深刻的变革。上海、江苏、浙江、安徽在错
位发展、联动发展中发挥各自比较优势，相
互取长补短，壮大整体实力，不是简单地做
加法，而是在做乘法。

看创新，长三角汇聚了国家许多压箱底
的战略科技力量。如何疏堵点、破卡点，把

“大胆闯、大胆试、自主改”的改革创新化为
区域活力？总书记指明方向：“构建更加紧
密的区域创新共同体和产业发展共同体。”

看开放，得区位之优势，有开埠兴市之
先机。长三角区域一直是改革开放前沿，
视域广阔，吞吐万千。总书记强调：“推进
以制度型开放为重点的高水平对外开放”

“努力成为畅通我国经济大循环的强大引
擎和联通国内国际双循环的战略枢纽”。

看生态，长三角区域产业富集、城市密
集、人口聚集，生态空间相对拥挤，资源环
境承载压力大。这次座谈会，总书记基于
现状，鼓励三省一市加强生态保护红线无
缝衔接，加强节能减排降碳区域政策协同，
健全生态补偿机制，建设区域绿色制造体
系，在建设人与自然和谐共生的现代化中
发挥示范作用。

……
知之愈明，行之愈笃。
总书记嘱咐大家：“推进长三角一体化

发展是一篇大文章，要下大功夫，更靠长功
夫。要坚持稳中求进，脚踏实地、埋头苦干，
一任接着一任干，一步一个脚印往前走。”

“只要认准是正确的事情，就一以贯
之、坚持不懈干下去，决不半途而废，决不
南辕北辙，决不回头倒退。推进长三角一
体化发展等重大战略就要这样，一步一步
往前走、一项一项往前推。”

积跬步以至千里。这次座谈会，将引领
长三角一体化发展进入一个深化升级的新
阶段。在万千瞩目中，三省一市已开始新的
奋斗，合奏一场高质量发展盛大协奏曲。

中国和世界，期待着这里的新奇迹。
（新华社上海 12月 4日电）

初冬时节，在东明县的黄河大堤上行
走、眺望，只见湿地、村台、古村落交织错
落，现代农业项目、特色种植产业随处可
见，田间公路、输电线路四通八达。

南与河南兰考接壤，西北与河南长
垣、濮阳隔河相望，位于山东省西南部的
菏泽市东明县，是黄河入鲁第一县。东明
的黄河滩区面积 317平方公里，占据山东
省滩区总面积的近五分之一，是全省滩区
面积最大的县。

“新建村台的高度达到 4米多，不再担
心会受洪水威胁。”长兴集乡竹林新村农民
画家毛吉志，经常背着画板在黄河滩边写
生，在他的作品中，从村台施工现场到村台
新貌、从滩区洪水到群众搬新家……一幅
幅作品记录了滩区群众生活的巨大变化。

2017年起，山东省开始黄河滩区人居
环境改造，2021年迁建任务全面完成，60万
山东黄河滩区群众喜迁新居，圆了期盼多
年的安居梦。“我们这些世世代代生活在黄
河边的村民，以往想都不敢想能住进窗明
几净的小楼，房内装潢、家具、供暖、供排水
等与城市家庭别无二致。”毛吉志说。

安居与乐业并重，搬迁与振兴同步。
产业发展是保障滩区群众“搬得出、稳得
住、能发展、可致富”的关键。在长兴集乡
黄河滩区，万亩虎杖种植基地生机盎然。
这里按照“龙头+基地+合作社+农户”的模
式进行经营，目前已成功种植 1.4万亩，带
动周边群众增收致富。村民孟凡仁是虎
杖产业园的一名“长期工”。他告诉记者：

“我将一部分土地流转给虎杖基地，流转
费一年有 2万多元，在这里务工每年有 3
万元的工资。在基地的技术指导下，我还
种了 20多亩虎杖，效益可观。”

近年来，东明不断尝试发展特色种
植，一批现代农业和三产融合项目带动群
众增收致富。东明县政府有关负责人说，
县南部 9个乡镇和县境内整个黄河滩区，
土地成方连片，水利灌溉、电力供应等基础配套设施完善，有发展规模化
农业生产优势，主要承载绿色高效农业、生态旅游发展任务。

新产业不仅让一些农民在家门口就业，也开始吸引外地人前来创
业。焦园乡鲈鱼养殖基地负责人毛朋朋告诉记者，他从邻省到东明做养
鱼生意，政府的服务让他感到暖心。“办立项手续、养殖证、环评备案都非
常顺利，对接供电部门更换变压器也很便捷高效，让我可以把心思都放
在生态休闲渔业项目上。”

在旅游业发展方面，东明注重保护传统村落，记录和传承黄河文
化。在有着近 500年历史的老君堂村，村民搬迁后，旧村址房屋保留下
来，并得到提升改造、维修加固，成为乡村记忆的载体和乡村旅游的“打
卡地”。村民还可以在此售卖自家种植的五谷杂粮，传统种植业有了新
的销路。

据焦园乡政府负责人介绍，随着文旅品牌意识不断提升，当地近年
来打造了“黄河入鲁第一村”、黄河大堤公路特色景观路、黄河湿地公园
商贸中心等特色项目，讲好黄河故事、保护黄河记忆的黄河生态文旅路
线正在形成。

如今，东明特色农业、乡村文旅、高端化工等产业齐头并进，城市建
设、民生事业不断迈上新台阶，生产生活之变、创业就业之变见证这里的
乡村振兴步伐。昔日贫苦的黄河滩区，正变身美丽宜居的“幸福滩”。

（新华社济南 12月 5日电 记者 王阳）

“新征程上，要坚定维护宪法权威和尊严，
推动宪法完善和发展，更好发挥宪法在治国理
政中的重要作用，为以中国式现代化全面推进
强国建设、民族复兴伟业提供坚实保障。”在第
十个国家宪法日到来之际，习近平总书记作出
重要指示，对新时代新征程全面贯彻实施宪法
提出明确要求，在广大干部群众中引发热烈反
响。

大家表示，要以习近平总书记重要指示为
根本遵循，学习贯彻习近平法治思想，全面贯
彻落实党的二十大精神，强化宪法意识，弘扬
宪法精神，推动宪法实施，更好发挥宪法在全
面建设社会主义现代化国家、以中国式现代化
全面推进中华民族伟大复兴中的重要作用。

党的十八大以来，党加强对宪法工作的全
面领导，丰富和发展了中国特色社会主义宪法
理论和宪法实践，推动我国宪法制度建设和宪
法实施取得历史性成就。

对此，中国法学会宪法学研究会副会长兼
秘书长张翔深有感触：“从全国人大设立宪法
和法律委员会，到全国人大常委会法工委成立
宪法室，一系列举措让宪法实施和宪法监督在
规范与制度层面实现突破，宪法在治国理政中
的重要作用更加凸显，保证宪法全面实施的制

度体系不断完善。”
“正是坚持和加强党的全面领导，我国宪

法制度建设和宪法实施才取得历史性成就。”
湖南省长沙市望城区人民法院院长龙兴盛说，
新时代新征程，我们要更加坚定制度自信，坚
持宪法确定的中国共产党领导地位不动摇，积
极推进党的领导制度化、法治化，把党的领导
贯穿到宪法实施的各方面、全过程。

宪法的生命在于实施，宪法的权威也在于
实施。习近平总书记强调，坚持宪法规定、宪
法原则、宪法精神全面贯彻，坚持宪法实施、宪
法解释、宪法监督系统推进。

“习近平总书记的重要指示为新时代新征
程宪法实施和监督工作指明了前进方向。”全
国人大常委会法工委宪法室处长黄宇菲说，要
坚持和加强党对宪法工作的全面领导，加快完
善以宪法为核心的中国特色社会主义法律体
系，健全保证宪法全面实施的制度体系，提高
合宪性审查、备案审查能力和质量，推进合宪
性审查工作，落实宪法解释程序机制，不断提
高宪法实施和监督水平。

人民检察院是宪法规定的国家法律监督
机关。学习了习近平总书记的重要指示，浙江
省诸暨市人民检察院检察长张芸感到沉甸甸

的责任和使命。
“我们要坚决立足宪法定位，坚持依法一

体履职、综合履职、能动履职，敢于监督、善于
监督，高质效办好每一个案件，在检察监督办
案过程中把依宪治国的要求落实、落细、落
好。”张芸说。

“我宣誓：忠于中华人民共和国宪法，维护
宪法权威，履行法定职责……”12月 4日，内蒙
古自治区司法厅举行了一场庄严的宪法宣誓
仪式，传递出广大干部弘扬宪法精神、履行宪
法使命的坚定决心。

“要按照总书记重要指示，推进党中央全
面依法治国重大决策部署贯彻落实，铸牢中华
民族共同体意识，进一步加强宪法宣传，努力
使宪法精神、法治理念植根各族群众心中，使
大家在工作和生活中尊法学法守法用法。”内
蒙古自治区党委依法治区办秘书处负责人、司
法厅二级巡视员王向东说。

全面贯彻实施宪法，是全面依法治国、建
设社会主义法治国家的首要任务和基础性工
作。近年来，天津市宝坻区出台了重大行政决
策合法性审查工作规则等多项制度，将法治思
维和法治方式贯穿于履职用权全过程。

“我们将落实总书记重要指示精神，依宪

执政，持续强化行政执法监督机制和能力建
设，努力让依法办事成为广大干部的自觉行
动。”天津市宝坻区委常委、政法委书记刘坚
说。

“加强宪法研究和宣传阐释，是强化宪法
意识、弘扬宪法精神、建设社会主义法治文化
的关键所在。”清华大学公共管理学院政府法
制研究中心副主任陈天昊认为，要着眼新时代
新征程，加强研究、深入总结、深入宣传阐释以
习近平同志为核心的党中央推动宪法完善发
展、全面贯彻实施宪法的重要经验，增强宪法
自信。

在第十个国家宪法日到来之际，北京市公
安局西城分局二龙路派出所民警李汭录制了
生动的法治教育课，引导辖区学校学生加强宪
法法律知识学习。

“青少年是祖国的未来，让宪法精神在他
们心中生根发芽，是我们神圣的使命。”李汭
说，“要认真贯彻落实习近平总书记的重要指
示，在日常工作中坚持不懈做好宪法法律宣传
教育工作，鼓励孩子们从小事做起，从身边做
起，学习宪法法律知识，提高宪法法律意识。”

（新华社北京 12月 4日电 记者 熊丰 刘硕
白阳 刘奕湛 齐琪 黄江林）

打
造
群
众
安
居
乐
业
的
﹃
幸
福
滩
﹄

—
—

黄
河
入
鲁
第
一
县
行
记

以宪法凝聚共识，汇聚团结奋斗力量
—— 习近平总书记在第十个国家宪法日之际作出重要指示为全面依法治国进一步指明方向

新华社成都 12月 5日电 2023年 12月 5
日，四川省德阳市中级人民法院公开宣判国家
发展和改革委员会原党组成员、国家粮食和物
资储备局原党组书记、局长张务锋受贿一案，
以受贿罪判处张务锋有期徒刑十年，并处罚金
人民币一百万元；对查扣在案的张务锋受贿犯
罪所得财物及其孳息予以追缴，上缴国库。

经审理查明：2003年至 2022年，被告人
张务锋利用担任原山东省工商行政管理局党
组成员、副局长，山东省临沂市委副书记、市
长，山东省人民政府党组成员、副省长，国家
发展和改革委员会党组成员、国家粮食和物
资储备局党组书记、局长等职务上的便利，以
及其职权或者地位形成的便利条件，为有关
单位和个人在工程承揽、干部选拔任用等事

项上提供帮助，非法收受财物共计折合人民
币 1647万余元，其中 160万元至案发时尚未
实际取得。

德阳市中级人民法院认为，被告人张务
锋身为国家工作人员，利用职务上的便利，为
他人谋取利益，利用本人职权或者地位形成的
便利条件，通过其他国家工作人员职务上的行
为，为他人谋取不正当利益，非法收受他人财
物，数额特别巨大，其行为构成受贿罪。鉴于
张务锋到案后如实供述全部罪行，主动交代监
察机关尚未掌握的部分受贿事实，认罪悔罪，
积极退赃，受贿所得财物及其孳息已全部查扣
到案，部分受贿未遂，且有重大立功表现，具有
法定、酌定从宽处罚情节，对其可依法从轻处
罚。法庭遂作出上述判决。

非法收受财物计 1647万余元

国家粮食和物资储备局原党组书记、局长张务锋一审获刑十年

12月5日，在河北石家庄新乐市新兴路献血屋内，志愿者无偿献血。
当日是国际志愿者日，各地开展志愿服务活动，奉献爱心，弘扬志愿精神。 新华社发

志愿者日志愿者日 爱心同行爱心同行